_____________________________________________________________________

1

Excelentíssima Senhora Doutora Juíza de Direito da 1ª Vara Cível da Comarca de Araucária,

Estado do Paraná.

Autos de n. 0005462-46.2017.8.16.0025

recuperação judicial

COCELPA S.A. – COMPANHIA DE CELULOSE DO PARANÁ [EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL] e ARPECO S.A – ARTEFATOS DE PAPEL [EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL],

devidamente qualificadas nos autos em epígrafe, onde figuram como Recuperandas, vêm,

conjuntamente, com o acato merecido por esse Douto Juízo, perante Vossa Excelência, requerer

a juntada da lista de credores com retificações em relação à inicialmente apresentada pelas

empresas.

Ocorre que, após o protocolo da lista de credores juntamente com a petição inicial,

foram constatados alguns erros materiais passíveis de correção, nada destoante da normalidade

considerando a complexidade da lista e informações fornecidas. Assim, alguns credores que

apareceram com informação incorreta em relação ao CPF, ou de forma duplicada, tiveram suas

informações corrigidas.

Ainda, duas outras alterações foram realizadas. Em relação ao credor Copel,

Distribuição S.A. foram incluídos os valores das notas fiscais 001.101.961 que, apesar de

indicada no seq. 1.58 não havia sido contabilizada no rol de credores, e 000.853.879, cuja

medição ainda não havia sido realizada quando da distribuição do processo (Doc. 01).

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JD

A
L

W
78

F
W

 9
Q

H
5Q

 8
C

W
A

B

PROJUDI - Processo: 0005462-46.2017.8.16.0025 - Ref. mov. 87.1 - Assinado digitalmente por Aguinaldo Ribeiro Junior

26/07/2017: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição

 _____________________________________________________________________

2

O credor Gruber & Rosa Consultoria Empresarial Ltda – ME, por um lapso não

constou na lista de credores, motivo pelo qual foi realizada sua inclusão na Classe IV –

Pequenas e Médias Empresas (Doc. 02), com crédito de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

Pelo exposto, requer-se seja aceita a retificação da lista de credores apresentada pelas

Recuperandas, para sua posterior publicação nos termos do artigo 52, §1º, II, Lei 11.101/2005.

Pedem deferimento.

Curitiba, 26 de julho de 2017.

FELIPE LOLLATO

OAB/SC 19.174

AGUINALDO RIBEIRO JR.

OAB/PR 56.525

aguinaldo@bello.adv.br

assinatura eletrônica

LEANDRO BELLO

OAB/SC 6.957

ROL DE DOCUMENTOS

DOC 01 Nota fiscal 000.853.879 – Credor Copel

DOC 02 NFS-e Gruber & Rosa Consultoria Empresarial Ltda – ME

DOC 03 Lista de credores trabalhistas – Classe I

DOC 04 Lista de credores com garantia real – Classe II

DOC 05 Lista de credores quirografários – Classe III

DOC 06 Lista de credores ME e EPP – Classe IV

DOC 07 Resumo total da Recuperação Judicial

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JD

A
L

W
78

F
W

 9
Q

H
5Q

 8
C

W
A

B

PROJUDI - Processo: 0005462-46.2017.8.16.0025 - Ref. mov. 87.1 - Assinado digitalmente por Aguinaldo Ribeiro Junior

26/07/2017: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição

mailto:aguinaldo@bello.adv.br